2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 17
заседания Правления СРО НП «САПЗС»

г. Барнаул                                                                                                                     23 мая 2011г.

Место проведения: пр-т Социалистический, д. 109, офис 308.

Время начала: 10-00

Время окончания: 11-00

Присутствовали: Четошников В.Д., Давыдов С.Б., Зенков С.Ф., Кан Н.А.,  Суртаев А.Г..,  Комаров В.М., Мазалов О.Н.

Приглашенные:  Шадрин С.Г.

Вопросы:

Вопрос 1:
Утверждение выдачи Свидетельства о допуске взамен ранее выданного, в связи с увеличением стоимости работ по одному договору по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) члену СРО НП «САПЗС» на основании заявления:

ЗАО "Сибречпроект".

     Докладчик: Шадрин С.Г.
Вопрос 2:
Подготовка к Общему собранию СРО НП "САПЗС".

Докладчик: Шадрин С.Г

Решили:

По первому вопросу:

Утвердить ЗАО "Сибречпроект" выдачу Свидетельства о допуске взамен ранее  выданного, в связи с увеличением стоимости работ по одному договору по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)  и выдать Свидетельство о допуске к видам работ взамен ранее выданного № П-007-5406449910-0071-5 от   14.04.2011 года в соответствии с Перечнем видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденным очередным Общим собранием членов СРО НП "САПЗС" 22.09.2010 года.
По второму вопросу:
1. Утвердить повестку дня Общего собрания СРО НП "САПЗС".

2. Вынести для утверждения на Общее собрание СРО НП "САПЗС" окончательную редакцию Требований к выдаче Свидетельств о допуске к видам работ.

3. Вынести для утверждения на Общее собрание СРО НП "САПЗС"  изменения в смету доходов и расходов на 2011 год, с включением статьи расходов "Издание каталога" в сумме 300 000 рублей за счет статьи "Непредвиденные расходы".

4. Утвердить для вынесения на Общее собрание СРО НП "САПЗС" кандидатов в счетную комиссию:

Директора ООО "НПФ "Рост-Проект" Ковылина Сергея Николаевича,

            Директора ООО "Алтай-проектстрой" Болотова Юрия Игоревича,

            Юриста СРО НП "САПЗС" Садовскую Оксану Сергеевну,

              Главного бухгалтера СРО НП "САПЗС" Якоби Нелли Ивановну,

              Специалиста экспертно-квалификационного отдела СРО НП "САПЗС" Шарову Галину Григорьевну.